[image: image1.jpg]llpunnoxeHue 3.

YTBEpXKAEHO:

pelleHneM aBeHaauaTon ceccum
CoBeTa genyTtaToB

TaTtapckoro panoHa
Hosocunbupckon obnactu
nepBoro cosbiBa

oT 27 vioHa 2006 r Ne 43

PucyHok rep6a
TaTapckoro panoHa

HoBocnbupckoun oonacrtu
(B oAHOLBETHOM TOHaNIbLHOM BapuaHTe)

ГЛАВА ТАТАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 30 »  09. 2019г.                                                                                     № 404
г. Татарск

О подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района

Руководствуясь п. 20, ч. 1, ч.3 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Закона Новосибирской области  от 27.04.2010 года №481-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Новосибирской области», Уставом Татарского района, в соответствии со ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
         постановляю:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района.
2. Создать комиссию по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района и утвердить ее состав (приложение 1).
3. Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района (приложение 2).
4. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района (приложение 3).
5. Комиссии провести работы по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района.

6. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью администрации Татарского района обеспечить опубликование настоящего постановления в Бюллетене органов местного самоуправления               Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского района Герасименко А.В.
И.о. Главы Татарского района                                                       Ю.М. Вязов
Щербаков Е.Г. 25478
                                                                                                                                                                                                       Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
Главы
Татарского района

от 30.09 2019 года № 404
Состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района
	Ф.И.О.

	Занимаемая должность

	Герасименко Алексей Вячеславович
	Заместитель главы администрации Татарского района, председатель комиссии

	Бугай Лариса Владимировна
	Начальник отдела управления недвижимостью администрации Татарского района, заместитель председателя комиссии

	Кахута Оксана Андреевна
	Главный специалист отдела управления недвижимостью администрации Татарского района, секретарь

	Костенко Вероника Александровна
	Начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского района

	Щербаков Евгений Геннадьевич
	Заместитель начальника отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского района

	Пастушенко Сергей Васильевич
	Главный специалист отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского района

	Моджарова Анастасия Алексеевна
	Специалист 1-го разряда отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского района

	Сабиров Дамир Тахирович
	Главный специалист юридического отдела администрации Татарского района

	Представитель отдела контроля  за градостроительной деятельностью управления архитектуры и строительства министерства строительства Новосибирской области (по согласованию)

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Главы
Татарского района

от 30.09 2019 года № 404
Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района
1. Работой комиссии руководит председатель.
2. Комиссия создается в целях разработки проекта внесения изменений               в схему территориального планирования Татарского района. Комиссия по разработке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Татарского района, ст. 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который ведет секретарь комиссии. Протокол подписывают председательствующий на заседании и секретарь комиссии. К протоколу прилагаются копии материалов в соответствии с повесткой дня заседания.
4. Председатель комиссии осуществляет организацию деятельности комиссии и ведение ее заседаний. Председатель комиссии подписывает письма, заключения, рекомендации, предложения и иные документы, направляемые от имени комиссии.
5. Председатель комиссии в соответствии с компетенцией вправе давать ее членам и сотрудникам администрации Татарского района поручения, необходимые для создания проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района.

6. В состав комиссии входит секретарь.

7. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.
8. В случае невозможности очного участия в заседании отсутствующий член комиссии вправе в письменном виде направить председателю комиссии свое мнение по обсуждаемому вопросу.

9. На заседании комиссии вправе присутствовать граждане (физические лица), представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления.
Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Главы
Татарского района

от 30.09 2019 года № 404
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений            в схему территориального планирования Татарского района
	№ п/п
	Порядок проведения работ
	Сроки проведения работ

	1
	Принятие решения о подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района
	 30 сентября 2019 года

	2
	Принятие решения о создании комиссии по подготовке проекта  внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района, ее составе и порядке деятельности, порядке направления предложений

	3
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района
  в средствах массовой информации и на официальном сайте Татарского района
	30 сентября 2019 года

	4
	Выполнения работ по разработке проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района , согласования
	ноябрь 2019 - январь 2020 годов

	5
	Публикация проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района
  в ФГИС ТП, в средствах массовой информации и на официальном сайте Татарского района
	До 01 февраля 2020 года

	6
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района, публикация в средствах массовой информации и на официальном сайте Татарского района,  оповещение жителей Татарского района о времени и месте их проведения
	до 01 февраля 2020 года

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района, подготовка протокола и рекомендаций (заключения) по результатам слушаний
	до 01 апреля 2020 года

	8
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и на официальном сайте Татарского района
	в течении 10 дней после проведения публичных слушаний

	9
	Направление проекта внесения изменений в схему территориального планирования Татарского района
 (а также протокола и заключения публичных слушаний) в представительный орган местного самоуправления (Совет депутатов Татарского района ) на утверждение
	в течении 10 дней после проведения публичных слушаний

	10
	Рассмотрение проекта внесения изменения в схему территориального планирования Татарского района
 Советом депутатов Татарского района и его утверждение
	до 25 апреля 2020 года

	11
	Публикация утвержденных изменений в схему территориального планирования Татарского района
в средствах массовой информации и на официальном сайте Татарского района, размещение в ФГИС ТП
	25 апреля          2020 года